
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№  7 // ‘У

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по русскому языку 
в 2015/2016 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2015/2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 07 апреля 2016 года с 15:30 до 

17:30 часов на базе МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска» (ул. Пионерская, 10 а) в 
рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска очный 
тур Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому языку.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по русскому языку (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому языку 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по русскому языку в 2015/2016 учебном году (приложение 3).

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по русскому языку в рамках деятельности Центра по работе со 
способными и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска» Шишкиной Т.Я. 
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по 
русскому языку в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по русскому языку в рамках Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru


2

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
русскому языку;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по русскому языку в срок до 11 апреля 2016 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного учреждения 

за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по русскому языку в 2015/2016 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому языку;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по русскому языку приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому 
языку;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по русскому языку.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
264 33 81
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все 0 0 ) ,  образовательный портал 
Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска 
от
№  ___

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по русскому языку в 2015/2016 учебном году

Дата работы жюри: 07 апреля 2016 года
Место работы жюри: МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска» (ул. Пионерская, 10 а, 
кабинет № 25)
Время работы жюри: 16:30 -  18:30

Малаева Ольга Константиновна председатель жюри очного этапа олимпиады по 
русскому языку, учитель русского языка МАОУ 
гимназии № 26

Пасичник Ирина Васильевна заместитель председателя жюри очного этапа 
олимпиады по русскому языку, учитель 
русского языка НОУ ВПО РБИУ 
«Общеобразовательная школа 7 ключей»

5 класс
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Абрахина Любовь Петровна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

2. Бабайлова Елена Борисовна МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

3. Белошабская Анастасия 
Андреевна

МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

4. Болдырева Гульнара Николаевна МБОУ гимназия № 10, учитель 
русского языка и литературы

5. Г алактионова Наталья 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 80, учитель 
русского языка и литературы

6. Галимова Елена Геннадьевна МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

7. Гоман Татьяна Борисовна МАОУ гимназия № 96, учитель 
русского языка и литературы

8. Деркач Г алина Владимировна МАОУ гимназия № 93, учитель 
русского языка и литературы

9. Домрачева Ирина Федоровна МАОУ СОШ №91, учитель русского 
языка и литературы

10. Дорогова Елена Владимировна МОУ гимназия № 48, учитель 
русского языка и литературы



2

11. Кафеева Юлия Михайловна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

12. Константинова Светлана 
Г еоргиевна

МАОУ гимназия № 80, учитель 
русского языка и литературы

6 класс
13. Котнова Елена Владимировна МАОУ СОШ №152, учитель русского 

языка и литературы
14. Кулигина Анастасия 

Александровна
МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

15. Куликова Валентина Николаевна МБОУ гимназия № 10, учитель 
русского языка и литературы

16. Лаута Татьяна Михайловна МБОУ лицей №11, учитель русского 
языка

17. Махнева Ольга Викторовна МАОУ лицей № 82, учитель русского 
языка и литературы

18. Михина Елена Владимировна МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

19. Полищук Ольга Викторовна МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

20. Решетникова Альбина Борисовна МБОУ лицей №11, учитель русского 
языка

21. Сашникова Алла Васильевна МАОУ гимназия № 26, учитель 
русского языка и литературы

22. Соловьева Татьяна Ильинична МБОУ СОШ № 131, учитель русского 
языка и литературы

23. Суворина Анна Викторовна МАОУ лицей №82, учитель русского 
языка и литературы

24. Хвесюк Татьяна Викторовна учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 46

25. Шевченко Людмила Семеновна МОУ СОШ №155, учитель русского 
языка и литературы

26. Шевченко Ольга Григорьевна МБОУ гимназия №63, учитель 
русского языка и литературы

Е.В. Петрова
264 33 81



Приложение 2 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска 
от

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по русскому языку в 2015/2016 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 13 апреля 2016 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска»

(ул. Пионерская, 10 а, кабинет № 25) 
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

Малаева Ольга Константиновна МАОУ гимназия № 26, учитель русского 
языка и литературы_____________________

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Гоман Татьяна Борисовна МАОУ гимназия № 96, учитель русского 

языка и литературы
2. Болдырева Гульнара 

Николаевна
МБОУ гимназия № 10, учитель русского 
языка и литературы

3. Сашникова Алла Васильевна МАОУ гимназия № 26, учитель русского 
языка и литературы

4. Пасичник Ирина Васильевна председатель, учитель русского языка 
НОУ ВПО РБИУ «Общеобразовательная 
школа 7 ключей»

Е.В. Петрова 
264 33 81



Приложение 3 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
о т ________ ________
№

' t
Список участников очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 
по русскому языку в 2015/2016 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя 
участника

Класс Школа Район

1. Аблеева
Светлана

6
МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска
Тракторозаводский район 
Челябинского городского 

округа
2.

Аверин Максим 5 МБОУ СОШ №54
Калининский район 
Челябинского городского 
округа

3.
Азарова Анна 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

4. Акиныпина
Татьяна 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

5.
Алёхина Дарья 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

6. Антипина Анна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

7.
Асеева Светлана 5 МБОУ СОШ № 101

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

8.
Ашыров Валех 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

9.
Баженов Сергей 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

10.
Бакова Лада 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

11. Бархатова
Валерия 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

12.
Батовский Глеб 5 МАОУ СОШ № 91 г. 

Челябинска

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

13.
Белоусов Кирилл 6 МАОУ СОШ № 91 г. 

Челябинска

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

14. Беляев Иван 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинский городской



2

Челябинска" округ
15.

Беляев Иван 6
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

16.
Берлова Мария 5 МАОУ гимназия № 96

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

17. Блинова
Анастасия 6

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

18.
Бобров Максим 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

19. Бобровников
Федор 5 МБОУ СОШ№ 103

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

20.
Богданова Полина 6

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

21. Богданчикова
Евгения 6

МБОУ "Лицей № И г.
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

22. Болотников
Максим 5 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

23. Большакова
Полина 5 МБОУ гимназия № 63

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

24.
Боровлева Ирина 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

25. Будников Михаил 6
МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

26.
Будовская Дарья 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

27.
Будяк Никита 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

28.
Бухарина Дарья 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

29. Буцык Максим 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

30.
Бунина Анна 5 МБОУ СОШ №32

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

31.
Быкова Валерия 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

32.
Ваганова Ксения 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа



3

33.
Важенин Даниил 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

34.
Варнак Екатерина 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

35.
Ваулина Дарья 5 МАОУ лицей № 82

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

36. Вахлакова
Елизавета 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

37.
Вегельман Жанна 5 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

38. Вельдер Михаил 5 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

39.
Вербитская Анна 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

40. Вербовецкая
Софья 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

41. Винников
Владислав 5 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

42.
Витрук Мария 5 МАОУ лицей №35

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

43.
Воробьева Ольга 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

44. Воробьева
Полина 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

45. Воровщикова
Елена 6 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при ЮУрГУ

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

46.
Воронина Мария 6 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

47.
Выросткова Анна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

48. Вышинская
София 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

49.
Г аврилов Михаил 5 МАОУ гимназия № 96

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

50. Г айдабура Алисия 5 МБОУ "Лицей №11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

51. Е алета Сергей 
- .

6 МБОУ СОШ № 68 Ленинский район 
Челябинского городского



4

округа
52.

Г амова Ольга 5 МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

53. Г анган Ольга 5 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

54. Г ашкова 
Анастасия 5 МАОУ лицей № 82

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

55.
Гелашвили Мария 5 МАОУ гимназия № 96

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

56. Г ерасимюк 
Александра 6 МАОУ СОШ № 128 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

57.
Гилёва Дарья 5 МАОУ гимназия № 96

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

58.
Гитенко Анна 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

59.
Глазырин Семён 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

60.
Г лотова Анна 6 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при ЮУрГУ

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

61. Глухих Дмитрий 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

62. Г ольденберг 
Дарья 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

63. Горбатов Михаил 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

64.
Горощеня Полина 5 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

65. Гражданкин
Семен 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

66.
Гребнев Глеб 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

67.
Гуща Игорь 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

68.
Давлетов Тимур 6

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей

Неподведомственные КО 
г. Челябинска

69.
Давыдова Мария 6 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа



5

70.
Дегтярёв Михаил 5 МАОУ лицей №142

Советский район 
Челябинского городского 
округа

71.
Деменева Валерия 5 МАОУ лицей № 97

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

72. Джураева
Виктория 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

73. Дзевялтовский
Евгений 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

74.
Дзюба Мария 6 МБОУ гимназия № 63

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

75.
Дидык Анна 4 МАОУ лицей №35

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

76.
Дичева Алёна 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

77. Дмитриева
Анастасия 6 МБОУ СОШ №68

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

78.
Довгаль Дмитрий 6 МБОУ СОШ №121

Советский район 
Челябинского городского 
округа

79. Дружинина
Наталья 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

80.
Дубынина Юлия 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

81. Евдокимова
Полина 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

82.
Екимова Софья 5 МАОУ лицей №142

Советский район 
Челябинского городского 
округа

83.
Еремеев Арсений 5 МБОУ СОШ № 75

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

84.
Ермак Варвара 6 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при ЮУрГУ

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

85. Ерхова Елизавета 6 МБОУ "Лицей №11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

86.
Ершова Татьяна 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

87. Ефимова Арина 6 МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского



6

округа
88.

Ефимова Вита 5 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

89.
Жабакова Ксения 5 МБОУ СОШ №54

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

90.
Жернакова Анна 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

91.
Жильцова Милана 5 МБОУ СОШ № 101

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

92.
Журавлева Ирина 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

93. Журавлева
Людмила 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

94.
Журавлёва Дарья 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

95.
Затер Мария 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

96.
Зайкова Дарья 5 МАОУ лицей №35

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

97.
Зайков Михаил 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

98. Зайнетдинова
Арина 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

99.
Закарян Мелинэ 5 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

100. Зарипов Денис 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

101.
Зарубина Полина 5 МАОУ СОШ № 130 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

102. Захарова Полина 5 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

103. Земцова
Анастасия 5 МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

104. Зиганшин
Евгений 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

105. Зырянова Алёна 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского



7

округа
106. Иваненкова Анна 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 

Челябинска"
Челябинский городской 
округ

107.
Иванова Настасья 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

108.
Иванова Полина 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

109.
Иван чин Вячеслав 5 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

110.
Ижаев Данил 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

111.
Ионова Полина 5 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

112. Истамгулова
Зарина 6 МАОУ СОШ №147

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

113.
Кабирова Кира 6 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

114.
Калашников Олег 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

115. Канафеев Марк 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

116.
Карелин Максим 5 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

117. Катырова
Анастасия 5 МАОУ СОШ № 112 г. 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

118.
Кашигин Семён 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

119.
Кашигн Леонид 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

120. Кинжабаева
Эмилия 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

121.
Климова Анна 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

122. Кнельзен
Александр 5 МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

123. Князькина Анна 6 МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского



8

округа
124. Коваль Данил 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

125.
Коваль Маргарита 5 МАОУ СОШ №41 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

126.
Козуров Никита 6 МАОУ лицей № 97

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

127.
Козырева Дарья 5 МАОУ СОШ №67 г. 

Челябинска при ЮУрГУ

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

128. Колосов
Александр 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

129.
Комельков Денис 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

130.
Конева Юлия 6 МБОУ гимназия № 63

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

131. Конникова
Валерия 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

132. Коновалов
Максим 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

133.
Корецкий Даниил 5 МАОУ лицей № 97

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

134. Кормишкин Иван 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

135. Корнаухова
Анастасия 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

136.
Корнилова Анна 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

137.
Костина Христина 5 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

138.
Крыцын Кирилл 5 МАОУ лицей № 82

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

139. Кузнецова
Анастасия 5 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

140.
Кузнецов Иван 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

141. Кузьменко
Полина 5 МАОУ лицей № 97

Калининский район 
Челябинского городского 
округа



9

142. Кузьмина
Анатсасия 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

143.
Кулаков Иван 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

144.
Кульнева Елена 6 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

145. Лагунова
Елизавета 6 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

146.
Лаптиева Анна 5 МАОУ СОШ №67 г. 

Челябинска при ЮУрГУ

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

147. Левин Игорь 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

148.
Лежнина Татьяна 5 МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

149.
Лезина Алиса 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

150.
Леонова Евгения 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

151.
Леонов Дмитрий 5 МАОУ СОШ№ 155

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

152.
Лесняк Карина 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

153. Липенков
Александр 5 МАОУ "СОШ № 13 г. 

Челябинска"

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

154.
Липский Иван 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

155. Литвинцева
Полина 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

156. Лихватских
Виктория 6 МБОУ гимназия № 48

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

157. Ложкина
Анастасия 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска
Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

158.
Локтев Павел 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

159. Луценко
Анастасия 5 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"
Центральный район 
Челябинского городского



10

округа
160. Лычагина

Виктория 5
МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

161.
Любимкин Игорь 5 МАОУ лицей №35

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

162.
Лялин Дмитрий 5 МБОУ СОШ №39

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

163. Маджуга Мария 6
МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

164.
Мазаева Виктория 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

165.
Макарова Анна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

166. Макаровская
Александра 6 МАОУ "СОШ № 5 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

167. Малмыгина
Мария 5 МБОУ СОШ № 101

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

168.
Малышев Данила 5 МАОУ СОШ № 130 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

169.
Мальцева Полина 6 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

170.
Манаев Иван 6 МАОУ лицей № 97

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

171. Мангушева
Екатерина 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

172.
Марданов Егор 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

173.
Марданов Никита 5 МБОУ СОШ №54

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

174.
Маслов Иван 5 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

175.
Махмадова Лола 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

176.
Микова Кристина 5 МАОУ СОШ № 73

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

177. Милёнушкин 5 _ . МАОУ гимназия №80 Советский район



11

Андрей г.Челябинска Челябинского городского 
округа

178. Милынин
Вячеслав 5 МАОУ СОШ №Ц8

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

179. Мирошниченко
Вероника 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

180. Михайленко
Екатерина 6 МАОУ СОШ №59 

г.Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

181.
Михайлова Софья 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

182. Мищенко
Александра 5 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

183. Морозов Иван 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

184.
Морозов Никита 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

185.
Мосягина Софья 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

186.
Мурмуляк Илья 5 МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

187. Мухамедова
Элина 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

188. Мухаметзянова
Ксения 6 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

189. Наконечный
Никита 5 МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

190. Нарижный
Михаил 5 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

191.
Наумова Ольга 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

192.
Неуймина Марина 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

193.
Никатин Дани 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

194.
Новикова Дарья 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

195. Новикова Марина 6 МАОУ лицей № 97 Калининский район 
Челябинского городского



12

округа
196. Овсяницкая

Кристина 6
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

197. Овчинникова
Анастасия 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

198.
Осминина Дарья 5 МБОУ ООШ№1Ю

Советский район 
Челябинского городского 
округа

199.
Панкина Дарья 5 МАОУ лицей №35

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

200. Панов Олег 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

201. Панфилов
Владислав 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

202.
Патрикеева Ирина 5 МБОУ СОШ № 68

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

203. Пахомина
Ангелина 6 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

204.
Пимонов Андрей 6 МБОУ Лицей № 120

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

205. Пирогов Марк 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

206. Подкорытова
Дарья 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 

Челябинска"
Челябинский городской 
округ

207. Пожидаев
Максим 6 МБОУ СОШ № 150

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

208.
Познанский Илья 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

209.
Полохов Марк 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

210.
Пометун Валерий 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

211.
Пометун Роман 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

212. Пономарев Иван 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

213. Потлов Дмитрий 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

214. Разживина
Наталья 5 МБОУ СОШ №150

Калининский район 
Челябинского городского 
округа



13

215. Родионова
Екатерина 5

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

216. Росляков Егор 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

217.
Руденко Ян 6

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

218. Русанов
Александр 5 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

219.
Руцкая Серафима 5 МБОУ СОШ № 68

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

220.
Рыбкин Пётр 5

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

221. Ряжапов Айдар 5 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

222. Сабурова
Екатерина 6

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

223.
Савенков Иван 5 МАОУ СОШ № 47 имени 

Пустового В. П.

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

224.
Савина Евгения 5

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

225.
Савина Полина 5 МБОУ СОШ № 68

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

226. Садовникова
Валерия 5 МБОУ гимназия № 63

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

227.
Сакк Арина 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

228. Сафонова
Ангелина 6 МАОУ лицей № 82

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

229. Свердлов
Владимир 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

230. Севастьянова
Владислава 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

231.
Семейкин Артем 6 МАОУ лицей № 82

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

232. Серажитдинова
Софья 5 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при ЮУрГУ

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

233. Сергеева Алёна 6 МБОУ лицей №31 г. Челябинский городской



14

Челябинска округ
234. Середнюкова

Мария 5 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

235. Сибирева
Ангелина 5 МБОУ "Лицей № 11 г. 

Челябинска"
Челябинский городской 
округ

236.
Симонова Полина 5 МБОУ СОШ № 150

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

237. Ситникова
Екатерина 6 МБОУ СОШ №54

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

238. Скрябинский
Данила 6 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

239. Скударь Мария 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

240. Смагин
Александр 6 МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

241.
Соклаков Ярослав 5 МАОУ СОШ №108 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

242. Соломеин Никита 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

243.
Сомикова Дарья 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

244.
Сорока Анна 5 МАОУ СОШ № 155

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

245. Стародубов 
Арсений 6 МАОУ лицей № 82

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

246. Стефанова
Виктория 6 МАОУ СОШ №91 г. 

Челябинска

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

247.
Строкин Евгений 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска
Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

248. Студнева
Елизавета 6 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

249.
Султанова Сабина 5 МАОУ лицей №35

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

250.
Суркова Милана 6 МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

251.

.. .

Табаченко Софья 5 МАОУ лицей № 82
Металлургический район 
Челябинского городского 
округа



15

252. Тавченков
Серафим

6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

253. Тарануха Антон 5 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

254. Татьянченко
Анастасия 5 МАОУ гимназия № 76

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

255. Тебенькова
Елизавета 5 МБОУ СОШ № 113

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

256.
Те лих Ангела 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

257.
Терёхина Татьяна 6 МБОУ СОШ № 99

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

258. Теунов Егор 6 НОУ СОШ № 1 Неподведомственные КО 
г. Челябинска

259.
Тибелиус Георгий 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

260. Тимашова
Екатерина 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

261.
Тимофеев Артем 5 МБОУ СОШ №70

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

262.
Токарева Ульяна 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

263.
Туева Валерия 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

264.
Тураева Елизавета 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

265.
Тютенкова Мария 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

266. У гаев Артём 6 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

Челябинский городской 
округ

267.
Удалова Евдокия 5 МАОУ СОШ №118

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

268.
Уразова Виктория 5 МАОУ "СОШ № 15 г. 

Челябинска"

Советский район 
Челябинского городского 
округа

269. Филимонова
Евгения 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

270. Филимонов Иван 5 Лицей № 88 г. Челябинска Металлургический район 
Челябинского городского



16

округа
271. Фиошкина

Татьяна 5 МБОУ Лицей № 120
Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

272. Фукс Дмитрий 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

273. Халимова
Ангелина 5 МБОУ СОШ № 113

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

274.
Харисова Милена 6 МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

275. Харко Николай 5 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

276.
Хафизова Алина 5 МБОУ СОШ № 113

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

277. Хмелёва
Виктория 6 МБОУ СОШ №99

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

278.
Ходова Мария 5 МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

279.
Хохрин Иван 5 МАОУ "СОШ № 5 г. 

Челябинска"

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

280. Худякова
Екатерина 6 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

281. Царихина
Елизавета 5 МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

282. Цейликман
Давид-Мендл 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

283. Цыбикова
Ярослава 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

284.
Цытович Алиса 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

285. Чебыкин Семен 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

286.
Чернецов Алексей 5 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

287.
Черных Антон 5 МАОУ СОШ № 73

Металлургический район 
Челябинского городского 
округа

288.
Чеснокова Дарья 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

289. Чуриков Кирилл 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Центральный район



17

Челябинска" Челябинского городского 
округа

290. Шабарина
Анастасия 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

291.
Шадрин Никита 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

292. Шамсунова
Эвилина 5 МАОУ СОШ № 130 г. 

Челябинска

Ленинский район 
Челябинского городского 
округа

293. Шаяхметова
Русалина 5 МАОУ СОШ № 155

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

294.
Швырков Михаил 5 МАОУ гимназия № 26 г. 

Челябинска

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

295. Шиляева
Екатерина 6 МБОУ лицей №31 г. 

Челябинска
Челябинский городской 
округ

296.
Шкляев Виктор 6 МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска

Тракторозаводский район 
Челябинского городского 
округа

297.
Шлыков Егор 5 МБОУ СОШ № 150

Калининский район 
Челябинского городского 
округа

298.
Щеткина Ксения 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"

Центральный район 
Челябинского городского 
округа

299.
Юферова Анна 6 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска

Советский район 
Челябинского городского 
округа

300. Яровой Владимир 6 МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска

Челябинский городской 
округ

301.
Яшкова Марина 5 МАОУ гимназия №93 г. 

Челябинск

Курчатовский район 
Челябинского городского 
округа

Е.В. Петрова
264 33 81


